
Rozhodnutí Výkonného výboru České asociace squashe o zřízení
oblastní komise

MORAVSKOSLEZSKÁ KOMISE ČASQ

 

I.
Úvodní prohlášení 

Výkonný výbor spolku s názvem  Česká asociace squashe,  z.s. ,  se sídlem Zátopkova 100/2,  Praha 6,  IĆ
48132217 (dále jen „ČASQ“)  rozhodl v rámci své pravomoci mu dané dle čl.  V., oddíl  3, odstavec 8 stanov
ČASQ  o  zřízení  odborné  oblastní  komise  s názvem  „MORAVSKOSLEZSKÁ  KOMISE  ČASQ“  a  též  udělil
MORAVSKOSLEZSKÉ KOMISI ČASQ (MSK ČASQ)  jako komisi zřízené dle stanov pravomoci níže uvedené a
jmenoval členy komise 

II.
Pravomoci oblastní komise MORAVSKOSLESZKÁ KOMISE ČASQ

Výkonný  výbor  rozhodl,  že  komise  MORAVSKOSLEZSKÁ  KOMISE  ČASQ  je  oprávněna  působit  v rámci
Moravskoslezského  kraje  a  obcích  v Moravskoslezském  kraji  a  kooperovat  s jinými  subjekty  a  komisemi  či
oblastními  spolky  či  pobočkami  spolků  a  zejména  pak  s ČESKOU  UNIÍ  SPORTU  (dále  jen  „ČUS“)  a  s
 MORAVSKOSLEZSKOU KRAJSKOU ORGANIZACÍ ČUS (dále jen „ MSČUS“) za účelem získání podpory, a to
peněžité i jiné, pro členy ČASQ a případně i pro klubové členy ČASQ se sídlem v Moravskoslezském kraji za
účelem podpory rozvoje squashe a dále tak, jak je uvedeno v organizačním řádu.

MORAVSKOSLEZSKÁ  KOMISE  ČASQ není  oprávněna  svým  jednáním zavazovat  ČASQ a  veškeré  právní
jednání, která MORAVSKOSLEZSKÁ KOMISE ČASQ učiní svými členy navenek, ČASQ nezavazují.

MORAVSKOSLESZKÁ  KOMISE  ČASQ  je  oprávněna  dále  v souladu  se  níže  uvedenými  pravidly  podporu
získanou v rámci  Moravskoslezského kraje rozdělovat mezi kluby a oddíly,  které jsou členy ČASQ, či  přímo
členům ČASQ,  a  to  s tím,  že kritéria pro rozdělování  musí  být  nikoli  diskriminační  a  musí  být  založena na
objektivních  parametrech  a  rovném  zacházení,  byť  mohou  být  podmíněna  například  sportovní  výkonností
žadatele o podporu či jinými jasnými kritérii založenými na zájmu o podporu squashe.

III.
Jmenování prvých členů MORAVSKOSLEZSKÉ KOMISE ČASQ

Výkonný výbor rozhodl, že MORAVSKOSLEZSKÁ KOMISE ČASQ bude mít tři (3) členy, kteří musí být vždy
členy ČASQ.

Každý  člen  musí  písemně  souhlasit  se  svým jmenováním  a  musí  písemně  stvrdit,  že  se  seznámil  s tímto
zřizovacím dekretem a zavazuje se jej respektovat jako rozhodnutí VV ČASQ.

Výkonný výbor rozhoduje,  že předseda komise je vždy zvolen a jmenován výkonným výborem. Další způsob
jmenování členů je určen v rámci organizačního řádu, který je přijat tímto rozhodnutím.

Výkonný výbor jmenuje jako prvého předsedu MORAVSKOSLEZSKÉ KOMISE ČASQ Dobroslava Vlčka, nar.
31.8.1977. VV ho pověřuje navržením dalších dvou kandidátů na členy komise.



IV.
Organizační řád pro MORAVSKOSLEZSKOU KOMISI ČASQ

Výkonný výbor přijal tento organizační řád MORAVSKOSLEZSKÉ KOMISE ČASQ:

A. Název a účel komise

1. Výkonný výbor spolku s názvem Česká asociace squashe, z.s. , se sídlem Zátopkova 100/2, Praha 6,
IĆ 48132217 (dále jen „ČASQ“)  rozhodl v rámci své pravomoci mu dané dle čl. V., oddíl 3, odstavec 8
stanov ČASQ o zřízení  odborné oblastní  komise s názvem  MORAVSKOSLEZSKÁ KOMISE ČASQ
(dále také jen „komise“).

2. MORAVSKOSLEZSKÁ KOMISE ČASQ nezavazuje svým jednáním ČASQ.

3. MORAVSKOSLEZSKÁ KOMISE  ČASQ je  zřízena  za  účelem  podpory  sportu  a  zejména  squashe
v rozsahu,  v kterém  je  sport  a  squash  provozován  členy  ČASQ  působícími  na  území
Moravskoslezského kraje. MORAVSKOSLEZSKÁ KOMISE ČASQ je dále zřízena za účelem poskytnutí
odborné pomoci ČUS a MSČUS při podpoře squashe na území Moravskoslezského kraje.

B. Pravomoci komise

1. Komise je oprávněna jednat se subjekty a osobami, které poskytují či by mohly poskytovat peněžitou či i
jinou podporu squashi na území Moravskoslezského kraje,  zejména s ČUS a s MSČUS, jakož ale i
případně s obcemi apod. Komise je dále oprávněna jednat s příjemci podpory a též je oprávněna jednat
se subjekty, u kterých objedná či zajistí služby či zboží, které budou poskytovány příjemcům podpory
(zejména s trenéry, fyzioterapeuty, maséry, dodavateli sportovního vybavení, sportovními centry a jejich
provozovateli). 

2. Komise je oprávněna rozhodovat v rámci kompetence udělené jí  ze strany ČUS či MSČUS o využití
prostředků, které ČUS či MSČUS poskytne pro podporu squashe na území Moravskoslezského kraje a
tuto podporu se souhlasem a zmocněním ČUS či MSČUS na účet ČUS či MSČUS poskytovat v souladu
s pravidly tohoto organizačního řádu.

3. Komise je oprávněna výkonnému výboru předkládat návrhy k přijetí rozhodnutí.

4. Jiné pravomoci mohou býti komisi postoupeny či svěřeny zvláštním rozhodnutím výkonného výboru.

C. Členové komise, předseda

1. Komise má 3 členy, kteří jsou jmenováni a odvoláváni výkonným výborem ČASQ, a to vždy z členů
ČASQ.

2. Platí,  že  člen  komise  musí  vyslovit  se  jmenováním  do  funkce  člena  komise  vyslovit  souhlas,  a  to
písemně s tím, že v rámci souhlasu stvrdí, že se seznámil s tímto organizačním řádem a zavazuje se jej
jakožto rozhodnutí výkonného výboru dodržovat. 



3. Komise se skládá z předsedy a 2 členů komise. Předsedu jmenuje výkonný výbor.

4. Další členy komise jmenuje výkonný výbor na návrh předsedy komise. Rozhodne-li se výkonný výbor
nejmenovat žádnou z osob navrženou ze strany předsedy komise, jmenuje dle své volby členy komise
z členů ČASQ.

5. Za komisi navenek jedná předseda vždy spolu s jedním dalším členem komise.

6. Člen komise je oprávněn z funkce člena komise odstoupit. Odstoupení musí být písemné a podepsané a
musí být doručeno ČASQ. Funkce člena zaniká dnem doručení písemného odstoupení z funkce nebo
dnem, kdy výkonný výbor člena z funkce odvolá či dnem, ke kterému výkonný výbor rozhodne o zrušení
komise. Funkce člena komise zaniká také dnem, kdy zanikne členu komise členství v ČASQ.

D. Povinnosti členů komise, pravidla rozhodování, hlasování

1. Každý člen komise je povinen při  výkonu funkce respektovat  stanovy ČASQ, rozhodnutí  výkonného
výboru,  a jednat vždy v souladu se svým svědomím tak, aby jeho jednání a rozhodování v rámci komise
vedlo k naplnění účelu komise a zejména k podpoře squashe v rámci Moravskoslezského kraje.
 

2. V rámci rozhodování, zejména pak v rámci rozhodování o přidělení či rozdělení podpory je každý člen
komise povinen dbát pravidel:

a) Transparentnosti;
b) Rovného zacházení;
c) Objektivity a
d) Zákazu diskriminace,

to vše s přihlédnutím k základnímu zájmu, kterým je podpora squashe pro členy ČASQ a s přihlédnutím
ke kritériím, která komise pro rozdělení či přidělení podpory stanoví, přičemž mezi těmito kritérii může
být i kritérium sportovní výkonnosti.

3. Každý člen komise je povinen dbát o hospodárné využití prostředků a jednat při zastoupení ČUS či
MSČUS jakož případně i  v rámci  jednání  o prostředcích a podpoře od jiných subjektů tak, aby tyto
prostředky byly využity účelně k rozvoji squashe.

4. Každý člen komise má jeden (1) hlas.

5. Komise  přijímá  rozhodnutí  hlasy  všech  členů,  přičemž  rozhodnutí  komise  o  rozdělení  podpory  či
přidělení podpory či o způsobu využití peněžité podpory pro členy ČASQ musí být přijato jednomyslně
všemi 3 hlasy. Hlasovat lze per rollam s využitím technických prostředků komunikace. Návrh rozhodnutí
komise může předložit každý z členů komise. O návrzích předsedy komise se hlasuje přednostně.

6. Předseda komise rozhodnutí komise provádí.

7. Předseda komise je povinen vést přiměřené písemné záznamy o činnosti komise a jejích rozhodnutích a
tyto záznamy předkládat výkonnému výboru.

8. Předseda komise je povinen výkonný výbor informovat průběžně o činnosti komise.

9. Pro případ zániku funkce předsedy komise je předseda komise povinen předat dokumentaci o činnosti
komise výkonnému výboru.



E. Zánik komise

1. Výkonný výbor je oprávněn komisi svým rozhodnutím zrušit.

V Praze 4.4.2022                VV ČASQ


